



تاکتیک عجیب دولت برای

دستمزد ۱۴۰۳

بازی

وقت‌کشی

با حقوق کارگران

صفحه ۱



حمید بهبهانی
درگذشت

آخرین وزیر راه و ترابری و

استاد احمدی نژاد

صفحه ۱

در گفت‌وگو با یک پژوهشگر
موسیقی مطرح شد

راز زیستن در بستر

موسیقی فاخر

صفحه ۱

یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲

۲۹ شعبان ۱۴۴۵

۱۰ مارس ۲۰۲۴

سال نوزدهم

شماره ۵۶۰۱

صفحه ۱۲

۵۰۰۰ تومان

جزئیات به روزرسانی شیوه‌نامه اضافه برداشت بانک‌ها

مکانیزم ماشه بانک مرکزی

در برابر ناترازها

گروه اقتصاد – یک تحلیلگر حوزه پولی و بانکی گفت: به روز رسانی شیوه‌نامه اضافه برداشت بانکها از سوی بانک مرزی به نحوی اجرای مکانیزم ماشه به شمار می رود؛ به این معنا که بانک مرکزی دستش را روی ماشه می‌گذارد و اگر خطایی از بانک‌ها سر بزند، ماشه را می‌چکاند و تیر خلاص می‌زند. اخیرا نیز رسانه رسمی دولت در یک گزارش به طور غیر مستقیم اسامی بانکهای ناتراز و در خطر اصلاح و انحلال را افشا کرددر متن گزارش درباره بانک های ناتراز به بانکهای خاصی مثل «دی»، «پارسیان» و «آپنده» و وابسته به دولت مثل کشاورزی و پست بانک اشاره کرد. ایرنا در این گزارش تاکید کرد که مسوولان اقتصادی این اطمینان را هم می‌دهند که مشکلی برای دارندگان حساب در این بانک‌ها و موسسه‌ها به وجود نمی آید.

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران در عرصه نظام بانکی، ریشه ناترازی نظام بانکی به بیش از یک دهه قبل بازمی‌گردد و در دولت وقت مسوولان اقتصادی با جدیت به دنبال علاج ناترازی بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری هستند تا از این طریق مانع رشد نقدینگی و ایجاد تورم شوند. البته این اطمینان را هم می‌دهند که مشکلی برای دارندگان حساب در این بانک‌ها و موسسه‌ها به وجود نمی‌آید. بر این اساس، محمدرضا فرزین با تاکید بر اینکه اجرای دقیق و موثر سیاست پولی برای کنترل نقدینگی و تورم با وجود بانک‌های ناتراز امکان‌پذیر نیست از مهلت ۶ ماهه به بانک‌ها و موسسه‌های ناتراز برای اصلاح خود خبر داد؛ البته در کنار مهلت زمانی برنامه‌هایی نیز برای ترمیم در اختیار بانک‌ها قرار گرفت. نخستین اقدام عملی، برخورد با موسسه‌های ناتراز بود که با انحلال سه موسسه مشهور همراه شد اما وضعیت بانکها، با نسخه ای متفاوت دنبال می‌شد و بنا بر اعلام مسئولان بانک مرکزی، هشت بانک ناتراز برنامه اصلاح و سیاست گذاری احیا را دریافت کرده‌اند.

شرح در صفحه ۱



محسن هاشمی
مطرح کرد

باید به فکر روزه جدید

باشیم

صفحه ۱



دانشمندان و جوانان نخبه، کشور را در تعمیر قطعات موتورهای ناوگان هواپیمایی به خودکفایی رساندند. به گزارش ایرنا، دانشمندان ایرانی در شرکت مهندسی و ساخت موتور و تجهیزات ایرانیان (مینا هوایی) موفق به تعمیرات صفر تا ۱۰۰ قطعات داغ موتورهایی ذیل پارت ۱۴۵ سازمان هواپیمایی کشوری با توان بومی خود شدند.

مهدی اکبری‌فر از متخصصان تعمیر قطعه مرکز هوایی مینا در نمایشگاه صنعت هوایی پیام مستقر در استان البرز روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه آزمون تعمیر موتور به صورت ویژه بر روی موتور CFM۵۶ که روی هواپیماهای خانواده ایرباس ۳۲۰ و بوئینگ ۷۳۷ نصب

ایران در تعمیر موتورهای هواپیما خودکفا شد

می شود، انجام می‌پذیرد، افزود: برنامه های تعمیراتی در

این مجموعه هم بر روی موتور و هم قطعات آن انجام می شود، ضمن اینکه دفتر طراحی و دپارتمان ساخت ما، تولید قطعات را نیز در برنامه خود دارد.

وی گفت: ماموریت نخست ما افزایش تأوی آپری ناوگان هواپیمایی مسافری کشور از طریق نوسازی موتور و قطعات آن است. همچنین زمانی که موتور هواپیماتعمیر اساسی می‌شود و یا قطعه جدیدی طراحی و ساخته می‌گردد، این قطعات بر روی موتور نصب شده و آزمون های مورد نیاز بر روی آن انجام می‌گیرد تا از صلاحیت موتور و قطعه از نقطه نظر ایمنی و کارایی پرواز طبق استانداردهای دقیق

بین‌المللی اطمینان حاصل کنیم.

اکبری فر با بیان اینکه دریافت مجوز نصب قطعه و آزمون های آن چند ویژگی دارد، ادامه داد: در این آزمون‌ها بعضی مواقع موتور بر روی بال هواپیما نصب می‌شود و بر روی زمین توالی تست را طی می‌کند که در چنین مواردی، اگر قطعه یا موتور ایرادی اساسی پیدا کند، می‌تواند آسیب جدی به بدنه هواپیما و بال آن وارد کند بنابراین انجام آزمون‌ها در سلول تست راه حل سنجیده‌تری است.

وی اضافه کرد: سلول تستی ایرانی قابل حمل است و این قابلیت وجود دارد که این سلول تستی به محل مورد نظر ببریم و در شرایط آب و هوایی مختلف تست انجام دهیم که

اصلاح به وقت اسفند

تأمل کرد. شادی جوان‌ترها در سطح اجتماع بیشتر از پدران و مادران دغدغه دار است، زیرا، جوانان تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و آمدن بهار را انتظار دارند و البته مسئولیت کمتری دارند. چگونه تجربه دورانندیشی آموزشی می‌شود. در سطح اجتماع اغلب مردم عجله دارند و اندیشه فراموش شده است. مثل اسفند ماه همانند مثل دقیقه‌نود در بازی فوتبال است. گویی، زمان و مکان و شرایط فشرده می‌شود و استفاده از خرد و اندیشه ورزی به حداقل می‌رسد و فقط گل زدن و جبران مساتن بیانندیشیم و کتاب ایران و ریشه‌هایش را راهبردمی‌روش و اجرا، می‌تواند در خروج و یا بهتری دقیقه‌نود کمک کند. سیاست وفرهنگ ما نیز متأثر از همین دقیقه‌نودی و اسفندگونگی ست. فرار جان و دل از مدرسه و بی‌تفاتی به درس و دانشگاه همانند آن بازار است. اصلاح به وقت اسفند، نیازمند اندیشه ورزی و حرکت بسمت عقلانیت است. اگر در اسفند عصبانیت‌ها بیشتر از عقلانیت‌ها باشد، اسفند ماه، وقت خسارت و خسارت‌وجودی و اثری می‌شود و نه وقت تحرک عقلانیت و تقویت تلاش‌های نافع. راجع به اسفند و عجله‌مندی و اندیشه ورزی و عشق به تمیزی و مهربانی در ایران مساتن بیانندیشیم و کتاب ایران و ریشه‌هایش را بخوانیم، احتمالا، به پختگی و تجربه اندوختگی ما مدد رساند.

در قرن بیست و یکم و زمانه هوش مصنوعی و علوم شناختی، جا دارد در تمام امور زندگی ساز مخصوصاً امور اثرگذاری، مثل تصمیمات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، علمی و نظایر آن از عقل و خردمندی بهره برداری شود و تفکر در جان‌ها و دل‌ها استوار گردد. البته، مهربانی، عشق به طبیعت، تمیزی، خانه‌تکانی و نوشدگی و همیاری و همکاری، در فرهنگ و تمدن ایران زمین جایگاه و اثر اصیل دارد. لیکن، نوشدگی اندیشه مبدأ و منشأ همه آن تازگی‌ها و تلاش‌ها است، چون با تغییر و تحول در دیگر کشورهای دیگر و نگرش سر و کار دارد. اسفند ماه می‌تواند وقت اصلاح اندیشه‌های منسوخ و کهنه و پوسیده هم باشد.

واکنش علیرضا ییگی افشاکر «شاسی بلند گیت» به جریمه ۳ میلیونی بی‌حجاب‌ها

اصل هشتاد و پنچی شد که پیش‌بینی هم می‌شد چنین تبعاتی را بار بیابورد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: این که بدون در نظر گرفتن واقعیات جامعه موادی به عنوان قانون تصویب شود، از یک سو به هیچ عنوان زمینه اجرایی پیدا نخواهد کرد و بعد هم دستمایه سوءاستفاده بیگانگان برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت، از سوی دیگر این اقدامات سبب تنش‌های اجتماعی در کشور خواهد شد و این تبعات میوه آن درختی است که «من غیر حق» در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را به بار می‌آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت مشکلات عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی بر زخم

بیگانگان برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت و از سوی دیگر این اقدامات سبب تنش‌های اجتماعی در کشور خواهد شد و این تبعات میوه آن درختی است که «من غیر حق» در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را به بار می‌آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت مشکلات عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی بر زخم بیگی، درباره صحبت‌های یک نماینده مجلس در خصوص جریمه بی‌حجابی و برداشت این جریمه به صورت خودکار از حساب شخصی افراد گفت: بالاخره این بنیان غلطی بود گذاشته شد و موضوع قانون حجاب در واقع لایحه‌اش به جای این که در صحن علنی مجلس بررسی شود، رفت و

«تصویب لایحه عفاف و حجاب سوءاستفاده بیگانگان برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت، از سوی دیگر این اقدامات سبب تنش‌های اجتماعی در کشور خواهد شد و این تبعات میوه آن درختی است که «من غیر حق» در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را به بار می‌آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت مشکلات عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی بر زخم ملت خواهد بود.»

یک نماینده مجلس شورای اسلامی در مجلس گفت: این که بدون در نظر گرفتن واقعیات جامعه موادی به عنوان قانون تصویب شود، از یک سو به هیچ عنوان زمینه اجرایی پیدا نخواهد کرد و بعد هم دستمایه سوءاستفاده

سیاستی که برای یکن مشکل‌ساز می‌شود

یک بام‌ودو هوای چین

در قبال جنگ غزه

صفحه ۱



سیف الرضا شهبانی

سرمقاله



دوگانگی در سیاست فلسطینی باین

مقامات دولت آمریکا اعلام کردند برای ساکنان غزه که در زیر بمباران بی‌امان و هر روز و هر ساعت اسرائیلی‌ها قرار دارند از هوا مواد غذایی و مایحتاج زندگی که اسرائیل از ارسال آنها به غزه جلوگیری می‌کند فرو خواهند ریخت! این حرکت آمریکا هر ناظری را به یاد ضرب‌المثل معروف می‌رساند که گفته می‌شود: سر می‌شکنند و در دامن پر از گردو می‌کنند. از روز هفتم اکتبر بایندین یکپارچه در پشت اسرائیل قرار گرفت و به حمایت‌بی‌وقفه از نتانیاهو و کابینه جنگ افروز اسرائیل و جنایتاتی که این رژیم مرتکب می‌شود بر خاست تمام قطعه‌نامه‌های پیشنهادی کشورهای مختلف در شورای امنیت سازمان ملل در محکومیت کشتار فلسطینی‌ها و برای برقراری آتش‌بس انسان دوستانه را وتو کرد سیل تسلیحات را به طرف اسرائیل سرازیر کرد اقدامات واشگتن سبب گستاخی بیشتر تل‌آویو شد به طوری که رژیم صهیونیستی با پشت‌گرمی مقامات کاخ سفید هر جنایتی را در غزه مرتکب می‌شود.

بایندین از زمان شروع درگیری در غزه در ۱۵ مهر ۱۴۰۲ با این تصور که بتواند از حمایت آئیک و آرای یهودیان آمریکا در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ بهره برداری کند با سفر شتابزده به اسرائیل به حمایت قاطع از اسرائیل روی آورد تا حدی که اعلام کرد: من یک صهیونیست هستم.

بعد از مدتی متوجه شد به اصطلاح رو دست خورد. نتانیاهو با راه اندازی حمام خون در غزه و محروم کردن ساکنان آن از امکانات اولیه زندگی از یک سو می‌خواهد به هدفش که قلع و قمع فلسطینی‌ها است بپردازد و از دیگر سو، از تشکیل دو دولت که استراتژی خاورمیانه ای دمکرات‌ها است مانع شود و این دیدگاه دموکرات‌ها را با شکست روبه‌رو کند و چه بسا زمینه را برای ورود ترامپ به کاخ سفید فراهم کند.

ادامه در صفحه ۱

اخبار

پشت پرده برکناری معاونت صداوسیما

اولین تبعات حرکت رسایی

علیرضا خداباشی، معاون سیاسی صداوسیما قطعی از سمت خود برکنار شده و محمدعلی صائب رئیس خبرگزاری صداو سیما با حفظ سرپرستی معاونت سیاسی را نیز برعهده گرفته است؛ موضوع از شتاب برای تغییر در پی حواشی رخ داده در پی حضور حمید رسایی در تلویزیون، کجایت دارد. به گزارش تابناک، علیرضا خداباشی که گروهی از رسانه‌ها او را پسرخاله سعید جلیلی و وحید جلیلی خوانده‌اند، ۲۲ مهر ۱۴۰۰ با حکم جلیلی به عنوان معاون سیاسی سازمان صداوسیما منصوب شده بود و بدین ترتیب، با قائم مقامی وحید جلیلی و استقرار چهره‌های هم‌طیف او در بسیاری از ارکان صداوسیما، ترکیب صداوسیما نه به سمت یک جهت گیری یا جریان سیاسی، بلکه مشخصا به سمت یک گروه سیاسی تمایل شدیدی پیدا کرد. بدین ترتیب حضور بسیاری از اصولگرایان و انقلابی‌ها نیز از صداوسیما در قاب صداوسیما کاهش یافت. این حرکت به حدی شتاب زده انجام شده که حتی صدای اهالی صداوسیما را درآورد و جریان حضور پیمان جلیلی در دانشکده صداوسیما، دانشجویان صداوسیما نسبت به کارگیری شدید عناصر نزدیک و وحید جلیلی با محوریت هیات هنرمندان اعتراض کردند.

عملکرد معاونت سیاسی باعث شده بود، از مدت‌ها پیش، بحث تغییر یکی از اجزای این حلقه مطرح شود و مامها پیش در گزارشی از یک مجموعه تغییرات و جایجایی‌ها در صداوسیما خبر داده بود که برخی از آن‌ها انجام شد و یکی از آن‌ها که علیرضا خداباشی بود، تا به امروز انجام نشده بود. این با این حال، دعوت حمید رسایی به عنوان یکی از مصادیق کلام رهبر انقلاب -از نظر مسئولین صداوسیما- درباره اختلاف افکنی در مجلس و اصرار مجری برنامه -که قاعدتا با هماهنگی سر‌دبیر بخش خبر بوده- مبنی بر اسم بردن که به زدن مستقیم محمدباقر قالیباف و طیفی از رسانه‌های سپاه منجر شد، پرونده خداباشی را کامل بست و او استعفا نیز داده نشد، بلکه برکنار شد! این اقدام که به نظر می‌رسد با دستور به جلیلی انجام شده است، با سرعتی انجام شده که روی یک گزینه موقت و در عین حال معتمد جلیلی یعنی محمدعلی صائب که قبلاً رئیس دفترش بوده، توافق شده و او سرپرست این معاونت شده است. البته در دو سال اخیر بخش وسیعی از بدنه صداوسیما تغییرات وسیعی کرده و اینکه تصور کرد آنچه رخ داد و منجر به برکنار معاون سیاسی شد، محصول تصمیم گیری یک نفر بوده، برداشت سطحی از مختصات کنونی صداوسیماست؛ بنابراین، اگر قرار باشد این‌اوضاع مدیریت شود، باید در بسیاری از به کارگیری‌ها دو اسلخ در صداوسیما تجدیدنظر شود؛ در غیر این صورت جنجال‌های سیاسی بزرگ‌تری در پیش خواهد بود.

تاکید سران قوا بر تسریع در رسیدگی به مردم سیل‌زده سیستان و بلوچستان

سران سه قوه بر ضرورت تسریع در خدمات رسانی و تامین مایحتاج ضروری مردم در مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان تاکید کردند. به گزارش ایسنا، نشست روسای قوای مجریه و قضائیه و مقننه با حضور حجت الاسلام و آیت الله العظمی سیدابراهیم رئیسی، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای و محمدباقر قالیباف به میزبانی رئیس مجلس شورای اسلامی در بهارستان برگزار شد.

در این نشست، سران سه قوه ضمن بررسی آخرین گزارش‌ها از وضعیت سیل سیستان و بلوچستان و امدادرسانی به مردم سیل‌زده ضمن تشکر از تلاش‌های انجام شده، بر سرعت بخشیدن به خدمات‌آمدادی و تامین مایحتاج ضروری اهالی این مناطق تاکید کردند.

موضوع تنظیم بازار به خصوص اقلام اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز و جلوگیری از گران‌فروشی به ویژه در کالاهای ضروری مورد نیاز مردم از دیگر مورد مطرح شده در جلسه سران قوای بود.

در این جلسه مسئله انتخابات نیز مطرح شد. روسای سه قوه ضمن تقدیر از مجاهدت سیاسی مردم در ۱۱ اسفند بر لزوم توجه به مطالبات مردم و رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی تاکید کردند.